
 
      

 

Vážení obyvatelé našeho domova,   

 v měsíci únoru se u nás uskuteční Masopustní průvod, který projde 

naším parčíkem. Budou k vidění různé druhy zajímavých a vtipných 

masek, připraveno bude i malé pohoštění. Akce se bude konat ve středu 

22. 2. od 14:00 hodin venku v našem parku. Vzhledem k zimnímu 

chladnému počasí nebude akce dlouhá. Podíváme se na průvod, dáme 

si horký čaj, koblihu a možná také chléb se škvarkovou pomazánkou. 

Uvidíme, co se nám podaří zajistit. Proto je i třeba se včas přihlásit, aby 

zajištění občerstvení bylo pro nás snazší. Průvod masek bude 

doprovázet i rázná reprodukovaná hudba, aby naše veselí bylo to pravé. 

Pokud by bylo počasí opravdu nevlídné, tzn. hustě by sněžilo, pršelo, 

foukal vítr, nebo byl veliký mráz, bude se akce konat ve 12. poschodí 

v budově Orlická 1. Uvítáme každého, kdo se zapojí do průvodu 

s jakoukoliv maskou. Ať je legrace. 

 14. února se slaví Den svatého Valentýna. Vím, že většina z nás 

tento svátek neslaví, nebylo to u nás zvykem. Ale myslím, že tento 

svátek si své příznivce postupně nachází. V tento den nám přinesou 

pracovníci Státní vědecké knihovny v Ústí nad Labem několik 

zabalených knih. Bude to pro naše klienty dárek k Valentýnovi. Také 

se budeme s touto knihovnou domlouvat na možné užší spolupráci. O 

knižním dárku a spolupráci Vás budu informovat. 

 Připomínám, že od tohoto měsíce dochází ke zvýšení úhrad za 

bydlení. Pokud máte nastavené trvalé platby z Vašich účtů, je třeba je 

aktuálně navýšit. Moc děkujeme všem, kteří platby hradí 

bezhotovostně, z bankovních účtů. Tyto platby upřednostňujeme, 

nemáme potom problémy s vracením drobných. 

 V prosincovém Orlickém zpravodaji jsem Vás informovala o možné 

spolupráci s novým lékařem pro náš domov a to od 1. 2. 2023. Bohužel 

jsme zjistili některé nejasnosti, které se musí ještě vyjasnit a vyřešit. 

Z těchto důvodů jsme zatím spolupráci nenavázali. Zatím jsme vše 

odložili na 1. 5. Lékaře, který by docházel do našeho domova a 

poskytoval zdravotní péči všem našim klientům tedy stále hledáme.  

 Srdečně Vás zdravím a přeji Vám příjemné dny.   

  

Bc. Jarmila Nováková - ředitelka 

 
 

 
ERGOTERAP. 

DÍLNA:  
- každou středu od 

13:00 v pátek od 
9:00 na O1, 12. p.  
 

DÍLNA RUČNÍCH 

PRACÍ:  
- každé pondělí a 
středu od 10:00 a 

úterý od 13:00 na 
O3, 1. p.  
 

SPOLEČNÉ 
CVIČENÍ:  
- každé PO a ST  

v 9:00 na O1, 12. p.  
- každé ÚT a ČT od 
9:00 na O3 přízemí. 
 

TANEČKY:  
- každou středu od 
13:00 na O1, 12. p.  
 

ZPÍVÁME SI PRO 
RADOST: 

- na O1, 12. p. 
od 14:00 hod 
 

TRÉNOVÁNÍ 
PAMĚTI:  

- každé úterý v 9:45 
na O1, 12. p. a na 

O3 v 1. p. 
ve fototerapeutické 
místnosti. 
 

POSLECH VÁŽNÉ 
HUDBY, KUŽELKY, 
BINGO, KULIČKY, 

ŠŮLE, LUŠŤOVKY: 
- viz letáček na 

každý týden. 
 

Narozeninová 
kavárna:  
- na O1 ve 12. p, viz 

letáček na každý 
týden. 
 

 

Únor 2023 

20202202020

 



102 let a velká gratulace od všech 

zaměstnanců DS Orlická  

Paní Marie Mašitová oslavila v druhé 

polovině ledna 102. narozeniny. Paní 

Marie Mašitová je ve svých 102 letech neuvěřitelně vitální žena se 

smyslem pro humor. Popřát jí přišli všichni zaměstnanci DS Orlická. 

S přáním se připojili i pan primátor PhDr. Ing. Petr Nedvědický a 

náměstek primátora Mgr. Tomáš Vlach. Za nás ještě jednou VELKÁ 

GRATULACE s přáním toho nejdůležitějšího - zdraví. 

Každý všední den dopoledne i odpoledne probíhají v našem zařízení 

různé, pravidelné aktivity. Tyto 

aktivity vedou šikovné 

ergoterapeutky i aktivizační 

pracovnice a jsou pro všechny 

obyvatele našeho Domova. 

Každý klient může tyto aktivity navštívit. 

Pokud máte problém s chůzí, pomohou 

vám s doprovodem, na danou aktivitu, 

naši zaměstnanci. Aktivit, ze kterých máte 

na výběr, je opravdu mnoho: Společné 

cvičení, dílny ručních prací, zpíváme si 

pro radost, bingo, kuličky, šůle, lušťovky, 

poslech vážné hudby, kavárnička a 

mnoho dalšího. Tyto aktivity připravujeme pro Vás, proto využijte 

z bohaté nabídky činnost, která Vás nejvíce zaujala. Rádi vás uvidíme. 

 

MASOPUST: 

- Vážení obyvatelé našeho Domova. 

Srdečně Vás zveme na „Masopustní 

veselí“, které se bude konat dne 22. 

2. 2023 od 14:00 hod v parčíku před 

DS. Všichni jste srdečně zváni. 

MASOPUST:  

- 22. 2. od 14:00 
v parčíku před DS. 
Občerstvení a 

reprodukovaná 
hudba, maškarní 

představení. Více 
informací u 
sociálních a 

aktivizačních 
pracovnic - nutné 
přihlášení. 
 

Relaxace, poslech 
hudby, tablety, 
aromaterapie, 

autogenní trénink: 
- každý čtvrtek od 
9:00 do 10:00  

na O3 v 1. p. ve 
fototerapeutické 

místnosti.  
 

 

- Každý všední den 

od 8:00 do 11:30 a 
od 12:00 do 15:30 

probíhají individ. 
aktivity s klienty. 
 

Placení úhrad: 
Vážení klienti, 

úhrady za pobyt a 
stravu zaplaťte do 
14. 2. 2023 na O1 ve 

3. p. nebo u soc. 
pracovnic na O1 a 

O3. Prosíme, aby 
částky úhrad byly 
v  přesnějších 

částkách. Úhrady je 
možné platit i přes 
bankovní účet - 

informace u soc. pr. 


